2024 年５月 10 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号6803東証スタンダード）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 13 日に 2023 年 3 月期を初年度とする当社グループの中期経営計画を公表し、推

進してまいりました。本日「2025 年 3 月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」で 2025 年 3 月期の連結業績

予想を公表したとおり、中期経営計画の最終年度にあたる 2025 年 3 月期の計画を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 修正の内容
財務⽬標

 2025 年 3 ⽉期
（当初計画）

2025 年 3 ⽉期
（修正計画）

売上収益 175 億円以上 160 億円
営業利益 11 億円以上 5 億円

ROE 17％以上 5％以上
⾃⼰資本⽐率 30％以上 （変更無し）

フリーキャッシュフロー 8 億円以上 （変更無し）

配当政策
2023 年 3 ⽉期以降、⾃⼰資本⽐率 25％以上で復配実施 2023 年 6 ⽉ 実施済み

2. 修正の理由

当社グループは基本戦略としてニッチトップ戦略を掲げ、特定領域でトップシェアを獲得したのち関
連製品のシステム・ソリューションを展開することで、当該領域および関連新領域での堅実な事業拡⼤
を図ってまいりました。

しかしながら、⾳響機器事業のうち BtoC 事業において低価格帯製品の絞り込みを加速したこと、情
報機器事業のうち半導体製造装置メーカー向け製品の需要回復が想定より遅れていること、さらに機内
エンターテインメント機器に対するエアライン各社のニーズ変化への対応に時間を要していることな
どから、売上収益ならびに営業利益は当初計画より減少する⾒込となっております。

この状況を踏まえ、中期経営計画で定めた基本戦略に従いつつ、最終年度にあたる 2025 年 3 ⽉期の
売上収益、営業利益および ROE について下⽅修正することといたします。

以 上